



PREFEITURA DO RECIFE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO DE 2007/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RECEITAS	PREVISAO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	%	Jan a Out de 2007	%	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) I	1.868.904.744,00	2.036.734.763,00	261.606.413,62	12,84%	1.412.459.983,21	69,35%	624.274.779,79
RECEITAS CORRENTES	1.714.969.659,00	1.715.731.730,20	258.992.882,61	15,10%	1.393.220.601,59	81,20%	322.511.128,61
RECEITA TRIBUTÁRIA	538.507.877,00	538.507.877,00	85.701.404,77	15,91%	473.123.162,94	87,86%	65.384.714,06
Impostos	468.244.688,00	468.244.688,00	76.342.797,21	16,30%	408.066.597,94	87,15%	60.178.090,06
Taxas	70.263.189,00	70.263.189,00	9.358.607,56	13,32%	65.056.565,00	92,59%	5.206.624,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	94.099.849,00	94.099.849,00	14.667.787,34	15,59%	66.610.042,56	70,79%	27.489.806,44
Contribuições Sociais	49.333.290,00	49.333.290,00	7.793.994,69	15,80%	29.815.671,01	60,44%	19.517.618,99
Contribuições Econômicas	44.766.559,00	44.766.559,00	6.873.792,65	15,35%	36.794.371,55	82,19%	7.972.187,45
RECEITA PATRIMONIAL	57.744.708,00	57.744.708,00	5.864.284,06	10,16%	36.451.627,15	63,13%	21.293.080,85
Receitas Imobiliárias	1.476.116,00	1.476.116,00	340.119,04	23,04%	1.249.743,26	84,66%	226.372,74
Receitas de Valores Mobiliários	55.548.558,00	55.548.558,00	5.524.165,02	9,94%	35.201.883,89	63,37%	20.346.674,11
Outras Receitas Patrimoniais	720.034,00	720.034,00	-	0,00%	-	0,00%	720.034,00
RECEITA DE SERVIÇOS	7.140.478,00	7.140.478,00	1.461.084,80	20,46%	6.300.618,78	88,24%	839.859,22
Receita de Serviços	7.140.478,00	7.140.478,00	1.461.084,80	20,46%	6.300.618,78	88,24%	839.859,22
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	936.451.612,00	937.213.683,20	137.896.256,64	14,71%	741.129.236,10	79,08%	196.084.447,10
Transferências Intergovernamentais	913.062.290,00	913.572.261,20	137.608.329,60	15,06%	736.591.597,89	80,63%	176.980.663,31
Transferências de Instituições Privadas	272.144,00	512.144,00	7.427,04	1,45%	91.984,24	17,96%	420.159,76
Transferências do Exterior	-	12.100,00	-	0,00%	-	0,00%	12.100,00
Transferências de Pessoas	200,00	200,00	500,00	250,00%	5.410,00	2705,00%	(5.210,00)
Transferências de Convênios	21.800.686,00	21.800.686,00	-	0,00%	2.512.039,18	11,52%	19.288.646,82
Transferências para o Combate à Fome	1.316.292,00	1.316.292,00	280.000,00	21,27%	1.928.204,79	146,49%	(611.912,79)
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	81.025.135,00	81.025.135,00	13.402.065,00	16,54%	69.605.914,06	85,91%	11.419.220,94
Multas e juros de Mora	52.635.056,00	52.635.056,00	8.658.837,73	16,45%	45.072.722,53	85,63%	7.562.333,47
Indenizações e Restituições	2.552.091,00	2.552.091,00	38.215,79	1,50%	1.428.977,66	55,99%	1.123.113,34
Receita da Dívida Ativa	19.908.158,00	19.908.158,00	3.806.158,51	19,12%	18.764.358,88	94,25%	1.143.799,12
Receitas Correntes Diversas	5.929.830,00	5.929.830,00	898.852,97	15,16%	4.339.854,99	73,19%	1.589.975,01
RECEITAS DE CAPITAL	153.935.085,00	321.003.032,80	2.613.531,01	0,81%	19.239.381,62	5,99%	301.763.651,18
OPERAÇÕES DE CREDITO	77.912.000,00	96.159.708,33	-	0,00%	1.297.104,41	1,35%	94.862.603,92
Operações de Crédito Internas	57.597.172,00	75.844.880,33	-	0,00%	1.297.104,41	1,71%	74.547.775,92
Operações de Crédito Externas	20.314.828,00	20.314.828,00	-	0,00%	-	0,00%	20.314.828,00
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	124.500,00	0,00%	146.677,31	0,00%	(146.677,31)
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	124.500,00	0,00%	146.677,31	0,00%	(146.677,31)
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS	270.000,00	270.000,00	58.000,00	21,48%	148.000,00	54,81%	122.000,00
Amortizações de Empréstimos	270.000,00	270.000,00	58.000,00	21,48%	148.000,00	54,81%	122.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	75.753.085,00	85.565.157,35	2.431.031,01	2,84%	17.647.599,90	20,62%	67.917.557,45
Transferências Intergovernamentais	1.880.000,00	1.880.000,00	773.604,10	41,15%	773.604,10	41,15%	1.106.395,90
Transferências de Instituições Privadas	209.000,00	209.000,00	-	0,00%	6.000,00	2,87%	203.000,00
Transferências do Exterior	-	9.900,00	-	0,00%	-	0,00%	9.900,00
Transferências de Pessoas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Convênios	73.279.475,00	83.081.647,35	1.657.426,91	1,99%	16.867.995,80	20,30%	66.213.651,55
Transferências de para o Combate à Fome	384.610,00	384.610,00	-	0,00%	-	0,00%	384.610,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	139.008.167,12	-	0,00%	-	0,00%	139.008.167,12
Integralização do Capital Social	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Div.Atv.Prov.da Amortiz.de Emp. E Financ.	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Restituições	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Receitas de Capital Diversas	-	139.008.167,12	-	0,00%	-	0,00%	139.008.167,12
Superavit Financeiro	-	139.008.167,12	-	0,00%	-	0,00%	139.008.167,12
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) II	41.835.144,00	41.835.144,00	9.904.243,76	23,67%	34.696.532,50	82,94%	7.138.611,50
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	1.910.739.888,00	2.078.569.907,00	271.510.657,38	13,06%	1.447.156.515,71	69,62%	631.413.391,29
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	1.910.739.888,00	2.078.569.907,00	271.510.657,38	13,06%	1.447.156.515,71	69,62%	631.413.391,29
DEFICIT(VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII)=(V+VI)	1.910.739.888,00	2.078.569.907,00	271.510.657,38	13,06%	1.447.156.515,71	0,70	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	139.008.167,12	-	(139.008.167,12)

RECEITAS	PREVISAO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	%	1.412.459.983,21	%	
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	41.835.144,00	41.835.144,00	9.904.243,76	23,67%	34.696.532,50	82,94%	7.138.611,50
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	34.335.144,00	34.335.144,00	6.509.179,04	18,96%	27.507.799,41	80,12%	6.827.344,59
Contribuições Previdenciárias do regime Próprio	34.335.144,00	34.335.144,00	6.509.179,04	18,96%	27.507.799,41	80,12%	6.827.344,59
Contribuições Patronais - Ativo Civil	34.335.144,00	34.335.144,00	6.509.179,04	18,96%	27.507.799,41	80,12%	6.827.344,59
RECEITAS DE SERVIÇOS	7.500.000,00	7.500.000,00	3.395.064,72	45,27%	7.188.733,09	95,85%	311.266,91
Serviços de Processamento de Dados	7.500.000,00	7.500.000,00	3.395.064,72	45,27%	7.188.733,09	95,85%	311.266,91